

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

והנשמה, והורסים ומכלים את חיי העדה"ב (וגם חיי העדה"ז). והנה כל מי שצריך אוורור ומנוחה ונפישוה - טוב יעשה אם יתייעץ עם מי שראוי להתייעץ, כגון רבו. ויהי רצון שלא נכשל.

בברכת התורה וכטו"ם

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

ירושלים עיה"ק תר"ת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר אמור לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. **"וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה אֲמֹר אֶל הַכֹּהֲנִים... וְאָמַרְתָּ אֲלֵיהֶם לִנְפֹשׁ לֹא יִטְמָא בַעֲמִיּוֹ" (ויקרא כא, א).**

גלוי וידוע מהמציאות, ובפרט אצל יודעי דבר, שמיום שנברא העולם עד היום הזה לא היה דור חלש נפשית, כדור שלנו. הלא תראה שבדורות עברו עד דורינו ממש היו מתמידים בתורה שלמדו תורה

שש עשרה שעות ביממה, ואף יותר, ולמדו שעות רבות ברצף ממש ובחשק רב, ובלי להכניס אפילו טיפת מים לפה, ועבשוו אנו רואים שאפי' המתמידים רחוקים מאד מזה, וק"ו רוב הציבור, שאין להם כוחות הנפש לכך, וצריכים להתאורר כל הזמן, ולהפסיק בשיחות, ובשתיה, ובאכילה [ויש בסיגריה], ובטיול קצר ובחילוף עצמות וכיוצא באלו, ולא מסוגלים ללמוד אפי' שעתים ברצף [ויש שאפילו חצי שעה ברצף קשה להם], ולא מעטים יש להם קפיצים וקוצים, ומידי ומן מועט, כאילו כפאו שד לקום ממקומו (ולאו דוקא היפר אקטיבים, וק"ו ההיפרים שמתרבים והולכים). ואם בעוסקי תורה כך, בציבור הבעלי בתים ועובדים על אחת כמה וכמה. וכן מתרבים והולכים האנשים שמדי כמה שבועות מועטים חייבים לצאת מהבית להנפש ולהרגע ולהתאורר, מהלחץ הנפשי המצטבר אצלם, כי כל דבר קטן מלחץ אותם [ויש אשר הלחץ הוא אמיתי בעקבות התנהלות בענייני פרנסה, הן בענייני יחסי אנוש

מדרש

רבי ברכיה בשם ר' לוי אמר משל לישראל וכהן שנכפו נמסר להן רופא מומחה והיה מצוה את ישראל ומניח את הכהן א"ל הכהן מפני מה אתה מצוה את ישראל ואתה מניחני אמר לו זה ישראל הוא ודרכו להלך בין הקברות אבל אתה כהן ואין דרכך להלך בין הקברות לפיכך אני מצוה את ישראל ומניחך כך העליונים שאין יצה"ר מצוי בהם אמירה אחת דייה להם שנא' (ויטאל ה) בגזירת עירין פתגמא ומאמר קדישין שאלתא אבל התחתונים שיש בהם יצה"ר הלואי לשתי אמירות יעמדו הה"ד ויאמר ה' אל משה אמור אל הכהנים בני אהרן וגו'. (ויקרא רבה כו, ה)



פרשת אמור

פְּלִי מַחְזִיק בְּרָכָה

יְבָרְכֵנוּ אֱלֹקִים וַיִּרְאוּ אֶתוֹ כָּל אֶפְסֵי אֶרֶץ. דְּהֵנָּה, יֵשׁ מִדַּת נִצְחוֹן וּמַחְלָקַת וּמְלַחְמָה. וּמַחְיָבָן כָּא מְדָה זו, מִדְּמִים שְׁעָרָיו לֹא עֹבֵד בָּהֶם הַשֵּׁם יְהוָה, כְּמוֹ שְׂכָתוֹב: "וְזוֹ נִצְחָם". וּפְרָשׁ רַש"י: 'דְּמִים'. 'וְלֹא מִצָּא הַקְּדוֹשׁ-בְּרוּךְ-הוּא כְּלִי מַחְזִיק בְּרָכָה לְיִשְׂרָאֵל אֲלֵא הַשְּׁלוֹם' וְכו'. (עוֹקְצִין פָּרָק ג). וּבְמַחְלָקַת יֵשׁ בְּחִינַת הַעוֹשֶׂה שְׁלוֹם, וְהוּא בְּחִינַת הַעֲלָאת מִיַּיִן נוֹקְבִין. לְמַשָּׁל, כְּשֶׁנוֹפֵל לְאָדָם אֵיזָה קְשִׁיָּא, הוּא בְּחִינַת מַחְלָקַת. וְהַתְרוּץ, הוּא בְּחִינַת הַעוֹשֶׂה שְׁלוֹם, וְהוּא הַעֲלָאת מִיַּיִן נוֹקְבִין. (ליקו"מ עה)

וּבֵּא הַשְּׂמֵט וְטָהַר

וְאַחַר יֵאָכֵל מִן הַקֶּדְשִׁים

עקר מצות קריאת שמע שהיא אמונת הרצון שהכל מתנהג רק ברצונו יתברך הוא להמשיך עלינו אמונה הקדושה הזאת בכל יום מחדש בחינת בכל יום יתקנה בענייני פחדשים. ולהמשיך על עצמו הרצון הקדש ולקשר כל מחשבותיו ולבו ונדעתו לרצון הנה שיהיה תמיד כל תשוקתו וכסופיו ורצונו חזק רק להתכלית האמיתי הנצחי. ולהוסיף בכל יום מחדש להתחזק בהרצון הקדש בכל פעם יותר ויותר. ואף אם עובר עליו מה שעובר אף על פי כן אל ירפה את הרצון בשום אופן בעולם. והעקר שצריך להאמין שבכל יום נעשים חדשות לגמרי על כן צריכים להמתין ולהמתין עד שיגיע יום ושעתו פי השם יתברך מצמיח ישועות חדשות בכל יום... וכן שצאנו ישראל ממצרים ספרו שבקעה שבתות תמימות עד שזכו לקבלת התורה. והעקר להתחזק בכל אלו הימים שאינו זוכה עדין לשלמות טהרתו שהוא בחינת קבלת התורה אף על פי כן יתחזק בהם בכל יום ויום ברצונות חזקים חדשים ויהיה חזק בהם מאד מאד בכל מה שיעבר עליו עד שיזכה ליום ישועתו וטהרתו בשלמות. ויש שעקר גמר טהרתו יזכה רק אחר ביאת שמשו לגמרי הינו אחר פטירתו מן העולם שזה בחינת וְבֵּא הַשְּׂמֵט וְטָהַר וְאַחַר יֵאָכֵל מִן הַקֶּדְשִׁים שהוא חלקו הטוב לעולם הבא שיזכה אליו תכף אחר ביאת שמשו ולא יצטרך להתגלגל ולסבל מה שצריך לסבל מי שלא הכין את עצמו כלל כל ימי חייו ולא התחזק את עצמו להמשיך על עצמו הרצונות הקדושים הנ"ל בכל יום ויום פי אז ביום האחרון מתקבצין כל מה שחטף טוב בזה העולם וכל רצון ורצון טוב שהיה לו בכל יום ויום כל ימי חייו ורק זה הוא תקנתו והשאתו לנצח.

(אוצר היראה רצון וכסופין אות ג)

המורכבים והמסובכים, הן בגלל בעיות בחינוך הילדים ובעיות זוגיות וכו']. ואיך שלא יהיה הדור צריך כל הזמן להרגע ולהנפש ולנוח ולהתאורר, זה צריך לשם כך לנסוע לאיזה צימר או מלונת וכיוצא (הכל לפי היכולת הכלכלית), וזה צריך בכל סוף שבוע כך וכך, ורבים מאד מאד צריכים שקט ורוגע ונופש יומי. דהיינו שבסוף היום צריכים משהו שיסיח דעתם מרגיע אותם. והנה מן הראוי הוא לקרוא ספרי מוסר וחסידות, וסיפורי צדיקים, וכיוצא בהם. אבל יש שמשתמשים עם אפיקים אחרים, ואם זה עתון כשר ע"פ השקפת התורה - מילא, אבל בעוונות יש הקוראים עתונים ושבועתונים וכו' או שומעים רדיו, או נופלים למחשב ולא ינטרנט, אשר משחיתים את נפשם ונשמותיהם, ורבים חללים היפילו ועצומים כל הרוגיהם, וכידוע שכל גדולי ישראל מתריעים ללא הרף בגודל סכנת האינטרנט אפילו לצורך פרנסה, והרבה כשרים הגיעו לשאול תחתיות בעקבות האינטרנט, והם מעשים מועזים שבכל יום ויום, אבל גם הרדיו והעתון הלא כשרים מספיק-הם אסון וחורבן לנשמה. וזה בחי' "אמור אל הכהנים" היינו היהודים הכשרים עובדי ה', והרוצים לעבוד את ה' (ק"ו ליושבי בית המדרש) לנפש, כשהנך צריך לנוח ולנפש ולהתאורר ולהרגע, הוזהר מאד שלנפש לא יטמא בעמיו.. היינו להתרחק ולא להזקק לדברים המטמאים את הנפש

הטובות הגדולות

וזה בחי' משחז"ל (קדושין ט:). הקב"ה משפיע טובה לרשעים בעוה"ז כדי לטורדן ולהורישן למדריגה התחתונה שנאמר (משלי יד) יש דרך ישר לפני איש ואחריתה דרכי מות. ובצדיקים כתיב (איוב ה) והי' ראשיתך מצער ואחריתך ישגה מאד, עיי"ש. ומאידך יש הרבה דברים דלענינו המגושמות נראים להיות רעות גדולות כחסרון הפרנסה, והמחלות ורדיפות ושאר יסורין, והן הן הטובות הגדולות המזככות אותנו ומביאות אותנו לתכלית שלימות הנרצה ולתיקון שורש נשמתנו, וזה בחי' מה שאמר חז"ל (תגינה ט:). א"ל אליהו לבר הי' ויא"ל לר' אלעזר מאי דכתיב (ישעיה מה) הנה צרפתוך ולא בכסף בחרתיך בכור עוני, מלמד שחזר הקב"ה על כל מידות טובות ליתן לישראל ולא מצא אלא עניות, היינו דאמרנו אינשי יאה עניותא ליהודאי כי ברוא (פי' התוס' רצועה) סומקא לסוסיא חיורא. שזה בחי' משחז"ל (עירובין מא:). ג' אינם רואים פני גיהנם, ואחד מהם הוא מי שהגיע לדיקדוקי עניות.

(מתוך הספר "יש מאין")

התיקון הכללי

חישבתי ימים ימים מקדם (תהלים עז, ח).

חשבתי על הימים היפים ועל התקופות מימים עברו, שבהם הייתי עוסק בעבודת ה' ובקימת חצות לתפילה ומשמרות שלימות בעסק התורה, ואז חשבתי שהם שנות עולמים היינו שלנצח יהיו השנים, מעין עולם הבא וגן עדן עלי אדמות. וכעין שעוברים הבחורים בישיבות הקדושות, ובתחילת ימי האברכות ככולל, חיים יפים בלי נסיונות גדולים, ובלא הרבה דאגות.

א"נ חישבתי ימים מקדם שבזמנים הקדומים כל יום ויום הי' מחושב, ומתוכנן לנצלו עד תום, בריבוי עסק התורה ועבודת ה'. ובימים ההם הספקתי כמו שמספיקים בשנות עולמים. כי כידוע ינקותא כלילא דורדא (שבת קנב, א). ואע"פ שיתכן שבחור חושב שלא מספיק בעסק תורה ועבודה מספיק, בפרספקטיבה של הזמן למפרע רואה כשמתבונן בדבר - שהספיק הספק עצום, בימי הבחורות, ובהיותו אברך צעיר.

(מתוך הספר "שי למורא")

ההבדל שבין כל המאכלות אסורות למאכלים המתירים

פי כל המאכלות אסורות הם בחינת אכילת עץ הדעת טוב ורע, שאינו נמשך מבחינת פלים קדושים, רק מבחינת שכרי פלים, שאין בהם כח להמשיך החיות מסי החיים פראוי, רק אדירבא על-ידם מתגבר הסטרא-אחרא ביותר, שהוא סטרא דמותא. וכן המאכלים הקדושים ביותר, כגון קדשים ותרומה לזרים, אסורים גם-כן באכילה, פי מחמת שהם קדושים בקדשה יתרה מאד על-כן אין כח להמקבל לקבל החיות והקדשה הנמשך על-ידם, ועל-כן אם ירצה לאכלם, חס ושלום, מי שאינו ראוי להם, אזי יהיה גורם בחינת שבירת פלים מקדש, פי עקר שבירת פלים יהיה על-ידי שלא יכלו הפלים לקבל רבוי האור פידוע, שנה בחינת רבוי השמן גורם פבוי הנר, ועל-כן גם על-ידי מאכלים אלו אי אפשר לקבל החיות דקדשה פראוי, שעקר התקון הוא לקבל החיות בהדרגה ובמדה על-ידי תקון הפלים בשלמות, ועל-כן "כל זר לא יאכל קדש", פדי שלא יהיה בבחינת רבוי אור.

וזה גם-כן בחינת אסור פלאי-הפרס, פי אין להם כח לקבל רבוי אור הנמשך על-ידי זריעת הרבה מינים משנים פאלה, ועל-כן אסורים בבחינת קדש, כמו שכתוב: "פן תקדש המלאכה", פי זהו בחינת אסור קדש, שלא יהיה בבחינת רבוי אור חס ושלום פנ"ל; ומחמת שעקר קדשת אכילת ישראל הוא על-ידי התורה, שהוא בחינת פלים קדושים לקבל על-ידם החיות דקדשה בהדרגה ובמדה פנ"ל, על-כן פלי אכילה הנקחין מן העכו"ם צריכין טבילה במקוה, שהוא בחינת התגלות הדעת הקדושה שזוכין להמשיך על-ידי התורה הקדושה, שנה בעצמו בחינת החיות דקדשה שמקבלין מסי החיים על-ידי עסק התורה, שנה עקר תקון האכילה דקדשה פנ"ל.

(אוצר היראה אמת וצדק אות קמו)

וכל זר לא יאכל קדש

זאת נחמתי בעניי שאנו יודעים על כל פנים מאמתת הצדיק האמת ומתורתו הקדושה המחיה ומשיב את כל אדם ואת כל מקום שהוא, ועל זה הם חוקקים שניהם להרחיק חס ושלום מזה, אבל חסדי ה' לא תמנו ולא כלו רחמי לעולם, ובנפלאותיו העצומים הוא יתברך בעזרנו לחזקנו ולאמננו ולתקפנו בכל פעם יותר ויותר לאחזו בכל כחנו בכל חושנו בהצדיק האמת ובתורתו הקדושה ובשמו הקדוש, בה' חסיתי שנוקה כלנו להיות נמנין בכלל עדתו הקדושה בזה ובבא לנצח, אשרינו מה טוב חלקנו, ואחר כל מה שעובר עלינו אף על פי כן אשרינו, יאבדו המתנגדים ואלף פיוצא בהם ודבר אדם מדברי תורתו ושיחותיו הקדושים אל יתבטל, כל עוד רוח חיים באפנו כל זמן שהנשמה בקרבנו נוטה ונשפם לשם יתברך על אשר זכינו להיות בחלקו הקדוש, חבלים נפלו לנו בפעמים וכו'.

דברי אביה המצפה לישועה נתן מברסלב. ושלום לכל אנשי שלומנו באהבה רבה, ובפרט לידידי כנפשי הנתיק האברך פרי צדיק מורנו הרב נחמן בן חיה שיחיה, השם יתברך ינפנו לראות עמו פנים אל פנים וינקה לילך בדרך אבותיו הקדושים וכוותו יגן עלינו באמת, למען ייטב לו לעד נתן הנ"ל ומאלף תבין לתן האגרת לקרותו לאוהבינו האמתיים ולגנוז היטב מהזרים, וכל זר לא יאכל קדש. (עלים לתרופה)

כל זמן שאין האדם זוכה לשבר את היצר הרע והמניעות והעכובים מעבודת השם יתברך עד שינקה לעבודה תמה פראוי ולעשות מצות ומעשים טובים בשמחה בתכלית השלמות פראוי, שעל-ידי זה זוכה לתקן המסדר והמישב את המוחין ולהשיג על-ידי זה את אור האין-סוף בבחינת מטי ולא מטי. וכל זמן שלא זכה לזה, אזי אינו רשאי לכנס לשום השגה ולא לשום חקירה בידעתו יתברך, פי עליו נאמר: "וכל זר לא יאכל קדש", וכל ההשגות הם אצלו בבחינת מה למעלה ומה למטה ובחינת במפלא ממך אל תדרש, ואם ירצה להתחכם בידעת אלקותו יתברך ודרכיו הנפלאים על-ידי חכמתו ושכלו בודאי יקלקל ויפגם הרבה ויוכל לפל, חס ושלום, בכפירות ואפיקורסות גדול, ועליו נאמר: "חכמתך ודעתך היא שובבתך", כי מאחר שלא זכה למעשים טובים ולא תקן המסדר והמישב, על-כן אין לו שום כלי עדן לקבל הדעת הקדושה, על-כן צריך לסמוך רק על אמונה לבר, ולילך בעקבות אבותינו הקדושים ובעקבות הצדיקים האמתיים בלי שום חקירה כלל.

(הלכות נפילתאפים ה"ד אות י')

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 – 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמות

תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ו שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמות

אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח
חורה בתשובה שלמה